
UCHWAŁA NR VIII/31/2019 
RADY GMINY SOŃSK 
z dnia 22 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 tj.), w związku z art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2 , 
art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1508 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu 
Gminy Sońsk w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych, zwanego dalej 
„schroniskiem”. 

§ 2. 

1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w 
schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, których dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego określonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej. 

2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na 
zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku 

wsparcia 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% – 150% 50% 

powyżej 150% – 200% 75% 

powyżej 200% 100% 

§ 3. 

1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Miesięczna opłata jednej osoby za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej 
stawki za pobyt obowiązującej w danym schronisku, ilości dni faktycznego pobytu tej 
osoby oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w tabeli zawartej 
w § 3 pkt. 2. 

3. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu. 
Pozostałą kwotę za tymczasowy pobyt w schronisku dla bezdomnych będzie 
regulował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sońsku. 



§ 4. 

1. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego 
schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych wydaje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku na podstawie wywiadu środowiskowego. 

2. Osobę bezdomną, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego można zwolnić z 
całości lub części opłaty za pobyt w schronisku w przypadku, gdy:  

a. osoba bezdomna posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem 
zdrowia lub zdarzeniem losowym, 

b. wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez 
pracownika socjalnego w wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym na tą 
okoliczność. 

3. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą 
lub realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności, osoba lub 
rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź przebywająca w ośrodku wsparcia może 
częściowo lub całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności 
sprawy.  

a. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sońsku, na podstawie wywiadu środowiskowego. 
 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 


